WEX1000WEX1000WEX1000
シ リ ー ズ 拡 充拡拡ズ 充充
刃先強化した低抵抗チップと高剛性ボディにより、
安定した高能率加工を実現
刃先強化した低抵抗チップと高剛性ボディにより、
安定した高能率加工を実現
チップとボディの精度向上により、高精度で平滑な仕上げ面を実現
6タイプ9材種の豊富なチップバリエーションで多様な加工をサポート

G G G G G G
06-07.indd   6 17/10/10   17:06
■ 型番の呼び方
WEX 2 040 F
型式記号 チップサイズ 刃径 メトリック
■ 部品
皿ねじ レンチ 焼付防止剤
N m
BFTX0306IP 2.0 TRDR08IP SUMⅠ-P
■ チップ P  鋼  M  ステンレス鋼  K  鋳鉄  N  非鉄金属  S  難削材  H  高硬度材
3.5812.00
11°
7.
00
RE
材種分類 コーティング 超硬 DLC
適用
加工
高速・軽切削 P K N
汎用切削 K N
粗切削 K
型　番
AC
P1
00
AC
P2
00
AC
P3
00
AC
K2
00
AC
K3
00
AC
M
20
0
AC
M
30
0
H
1
D
L1
00
0
コーナー
半径
RE
AXMT 123504PEER-G D D D D D Q Q 0.4
123508PEER-G D D D D D Q Q 0.8
123512PEER-G D D D D D Q Q 1.2
AXMT 123504PEER-H D D D D D Q Q 0.4
123508PEER-H D D D D D Q Q 0.8
123512PEER-H D D D D D Q Q 1.2
AXMT 123504PEER-E D D Q Q 0.4
123508PEER-E D D Q Q 0.8
123512PEER-E D D Q Q 1.2
AXMT 123508PEER-EH D D Q Q 0.8
AXET 123502PEFR-S Q Q Q Q Q Q Q D D 0.2
123504PEFR-S Q Q Q Q Q Q Q D D 0.4
123508PEFR-S Q Q Q Q Q Q Q D D 0.8
末尾G：汎用型 H：高強度型 E/EH：難削材用 S：アルミニウム合金用
N m 推奨締付けトルク（N・m）
■ 本体（標準ピッチ）
型　番 在庫 刃径 ボス 高さ 穴径 溝幅 溝深さ 取付深さ ボルト ボルト 刃数 重量

G G G G G G
06-07.indd   7 17/10/10   17:06
■ 型番の呼び方
WEX 3 040 F
型式記号 チップサイズ 刃径 F: メトリック
R: インチ
＊印の本体ø80、ø100mmサイズのアーバへの締付けには、JIS B1176「六角穴付きボルト」（ø80→M12×30～35mm、ø100→M16×40～45mm）をご使用ください。
■ 本体（標準ピッチ）
型　番 在庫 刃径 ボス 高さ 穴径 溝幅 溝深さ 取付深さ ボルト ボルト ボルト 刃数 重量
（kg） FigDC DCSFMS LF DCB KWW KDP CBDP D1 D2 D3
メ
ト
リ
ッ
ク
WEX 3040F D  40 32 40 16 8.4 5.6 18 14 9 Q 4 0.16 1
3050F D  50 40 40 22 10.4 6.3 20 18 11 Q 5 0.25 1
3063F D  63 50 40 22 10.4 6.3 20 18 11 Q 6 0.48 1
イ
ン
チ
WEX 3080R D ＊80 60 50 25.4 9.5 6 25 35 26 13.5 4 1.06 2
3100R D ＊100 70 63 31.75 12.7 8 32.5 46 28 17 5 1.99 2
3125R D 125 80 63 38.1 15.9 10 35.5 55 30 Q 6 2.89 1
■ 本体（エクストラファインピッチ）
イ
ン
チ
WEXF 3080R D ＊80 60 50 25.4 9.5 6 25 35 26 13.5 7 0.98 2
3100R D ＊100 70 63 31.75 12.7 8 32.5 46 28 17 8 1.91 2
3125R D 125 80 63 38.1 15.9 10 35.5 55 30 Q 9 2.80 1
本体にチップは組み込んでありません。
■ チップ P  鋼  M  ステンレス鋼  K  鋳鉄  N  非鉄金属  S  難削材  H  高硬度材
RE 17.54 5.59
10
.2

寸法（mm） 寸法（mm）
寸法（mm）
■ 型番の呼び方
WEX 1 010 E (L)
型式記号 チップサイズ 刃径 柄付き ロングタイプ
■ 推奨切削条件 P.16
8 9
SEC-ウェーブミル
SEC-WAVEMILL WEX 3000F/R Series WEXF 3000R Series
WEX 3000F/R型 WEXF 3000R型
SEC-ウェーブミル
SEC-WAVEMILL WEX 1000E/EL Series
WEX 1000E/EL型90°14mm
軸 方 向
半径方向 12°～15°
29°～24°
すくい角
P
鋼
M
ステン
K
鋳鉄
N
非鉄
N
アルミ
S
難削材
H
高硬度材
G G G G G G 90°6mm
軸 方 向
半径方向 7°～17°
9°～17°
すくい角
P
鋼
M
ステン
K
鋳鉄
N
非鉄
N
アルミ
S
難削材
H
高硬度材
G G G G
08-09.indd   9 17/10/10   10:36
LF
10
D
M
M
 h
7
D
C
LH LS
■ 本体（標準タイプ）
型　番 在
庫
刃径 シャンク 頭部 シャンク 全長 刃数 重量
（kg）DC DMM LH LS LF
WEX 2014E D 14 16 25  55  80 1 0.10
2016E D 16 16 25  75 100 2 0.13
2018E D 18 16 25  75 100 2 0.14
2020E D 20 20 30  80 110 3 0.22
2022E D 22 20 30  80 110 3 0.23
WEX 2025E D 25 25 35  85 120 4 0.38

寸法（mm）
寸法（mm）
■ 型番の呼び方
WEX 3 025 E (L/S) (-C) (-20)
型式記号 チップサイズ 刃径 柄付き L: ロングタイプ
S: ショートタイプ
コースピッチ シャンク径
■ 推奨切削条件 P.17
10 11
SEC-ウェーブミル
SEC-WAVEMILL WEX 3000E/ES/EL/E-C/ES-C Series
WEX 3000E/ES/EL/E-C/ES-C型
SEC-ウェーブミル
SEC-WAVEMILL WEX 2000E/EL Series
WEX 2000E/EL型 90°10mm
軸 方 向
半径方向 10°～18°
14°～25°
すくい角
P
鋼
M
ステン
K
鋳鉄
N
非鉄
N
アルミ
S
難削材
H
高硬度材
G G G G G G 90°14mm
軸 方 向
半径方向 8°～15°
16°～24°
すくい角
P
鋼
M
ステン
K
鋳鉄
N
非鉄
N
アルミ
S
難削材
H
高硬度材
G G G G G G
10-11.indd   11 17/10/10   10:46
アーバ材質
C：超硬
S：鋼（
■ 鋼アーバ
型　番 在
庫
ねじ 穴径 シャンク 全長 深さ ねじ深さ 突出し
CRKS DCB DMM LF2 L4 L5 LF＊2
MA16M08L120S D M8   8.5 16 120 10 18 145
20M10L150S D M10 10.5 20 150 10 20 180
25M12L200S D M12 12.5 25 200 10 22 235
32M16L200S D M16 17.0 32 200 10 24 240
■ 超硬アーバ
型　番 在
庫
ねじ 穴径 シャンク 全長 深さ ねじ深さ 突出し
CRKS DCB DMM LF2 L4 L5 LF＊2
MA15M08L120C D M8 8.5 15 120 10 18 145
15M08L160C D M8 8.5 15 160 10 18 185

●セット寸法（＊2）
LF（ヘッド＋アーバ装着時の寸法）
■ 型番の呼び方
MA 15 M08 L120 C
型式記号 シャンク径 取付けねじサイズ アーバ全長
■ SEC- モジュラーツール専用アーバ（超硬アーバ / 鋼アーバ）
■ BBT 一体型  SEC- モジュラーツール専用アーバ
・ヘッドをアーバに取付ける際は、下表「締付けトルク規定値」にて行ってください。
・取付ける前にヘッドとアーバの「取付けねじ径」をご確認ください。
・下表「工具寸法」は、P13-14 の「■ヘッド」型番表をご参照ください。
D
C
B
B
D
ø
46
L7
LBX
LF
L6
CRKS
■ BBT一体型アーバ
型　番 在庫
ねじ 穴径 外径 本体突出し 長さ ねじ深さ 突出し
エアー穴
CRKS DCB BD L6 LBX L7 LF＊1
BBT30-M8-50 D M8 8.5 15.9 73 50 18 98 有
M10-45 D M10 10.5 19.9 68 45 20 98 有
M12-40 D M12 12.5 24.9 63 40 22 98 有
M16-35 D M16 17 31.9 58 35 24 98 有
＊1 LF はヘッド装着時の突き出し量となります。　※BT30主軸の機械にもご使用いただけます。
寸法（mm）寸法（mm）
寸法（mm）
12 13
SEC-ウェーブミル
SEC-WAVEMILL WEX 2000M Series
WEX 2000M型
SEC-
SEC-Modular tools
モジュラーツール 90°10mm
軸 方 向
半径方向 10°～18°
14°～25°
すくい角
P
鋼
M
ステン
K
鋳鉄
N
非鉄
N
アルミ
S
難削材
H
高硬度材
G G G G G S
12-13.indd   12 17/10/10   10:51
DC